Протокол № 1

Общего собрания учредителей

Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива

«НАДЕЖДА»

	с. Верхняя Матренка
	«20» июня 2012 г.

Присутствовали:

Учредители Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива  «НАДЕЖДА» (далее - Кооператив), граждане Российской Федерации:

1) Белоусова Валентина Петровна 05.12.1958 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 04 042093, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 16.12.2003 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка ул.Молодежная д.19);

2) Синицин Николай Васильевич 30.08.1955 г.р (паспорт гражданина РФ 42 02 786620, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 12.05.2003 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Интернациональная, дом 54);

3) Синицина Татьяна Викторовна 02.04.1959 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 04 192477, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 04.05.2005 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Интернациональная, дом 54);

4) Назарова Надежда Леонидовна 27.01.1970 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 02 481361, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 07.05.2002 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка,ул.Колхозная д.14);

5)Терновых Римма Петровна 15.10.1968 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 01 344544, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 25.01.2002 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Базарная, дом 32 );

6) Колесникова Галина Леонидовна 28.12.1970 г.р.(паспорт гражданина РФ 42 03 824425, ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 14.07.2003 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Дорожная, дом 45 );

7) Хлуднева Валентина Викторовна 29.07.1967 г.р.(паспорт гражданина РФ 42 00 118690, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 09.04.2001 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Интернациональная, дом 28);

8) Хлуднев Сергей Васильевич 12.03.1961 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 05 287899, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 18.04.2006 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Интернациональная, дом 28)

9) Корчагина Надежда Ивановна 19.10.1965 г. р. (паспорт гражданина РФ 42 10 655572, выдан ОТДЕЛЕНИЕМ УФМС по Липецкой области в Добринском районе, 27.10.2010 г., код подразделения 480-009, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Дружбы, дом 9);

10) Афанасьева Лариса Анатольевна 24.07.1969 г. р. ( паспорт гражданина РФ 42 02 599332, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 16.10.2002 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399456, Липецкая область, Добринский район, с. Приозерное, ул. Молодежная, дом 12, кв.1);

11) Киселева Вера Васильевна 16.11.1952 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 09 600862, выдан ОТДЕЛЕНИЕМ УФМС по Липецкой области в Добринском районе, 21.04.2010 г., код подразделения 480-009, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Дорожная, дом 8)

12) Колесникова Галина Васильевна 27.06.1953 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 02 738737,  выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 31.03.2003 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Центральная, дом 24 );

13) Литвинова Оксана Федоровна 12.03.1971 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 01 164302, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 21.08.2001 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Центральная, дом 41).

14) Корчагина Елена Ивановна 03.06.1968 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 02 737952, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 02.03.2003 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Дружбы, дом 1);

15) Литвинова Александра Дмитриевна 01.01.1952 г.р.(паспорт гражданина РФ 42 03 940549, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 03.09.2003 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Набережная, дом 15)

Председатель Общего собрания учредителей Белоусова Валентина Петровна

Секретарь Общего собрания учредителей  Корчагина Елена Ивановна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Учреждение Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива граждан «НАДЕЖДА».

2. Об адресе место нахождения Кооператива.

3. Утверждение паевого взноса.

4. Утверждение паевого фонда.

5. Утверждение Устава Кооператива.

6. Избрание Наблюдательного совета..

7. Избрание Председателя  Кооператива.

8. О назначении ответственного лица за осуществление государственной регистрации Общества.

9.   О назначении ответственного лица  при открытии расчетного счета и внесении паевого фонда  на расчетный счет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Учредить (создать) Сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива граждан «Надежда».

2. Утвердить место нахождения Кооператива по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Центральная, дом 31.

3. Утвердить размер паевого взноса в размере: Белоусова Валентина Петровна 700 (семьсот) рублей, Синицин Николай Васильевич 700 (семьсот) рублей, Синицина Татьяна Викторовна 650 (шестьсот пятьдесят) рублей, Назарова Надежда Леонидовна 650 (шестьсот пятьдесят) рублей,  Терновых Римма Петровна 650 (шестьсот пятьдесят) рублей, Колесникова Галина Леонидовна 650 (шестьсот пятьдесят) рублей,, Хлуднева Валентина Викторовна 650 (шестьсот пятьдесят) рублей, Хлуднев Сергей Васильевич 650 (шестьсот пятьдесят) рублей, Корчагина Надежда Ивановна  650 (шестьсот пятьдесят) рублей, Афанасьева Лариса Анатольевна 650 (шестьсот пятьдесят) рублей, Киселева Вера Васильевна 650 (шестьсот пятьдесят) рублей, Колесникова Галина Васильевна 700 (семьсот) рублей, Литвинова Оксана Федоровна 650 (шестьсот пятьдесят) рублей,  Корчагина Елена Ивановна  700 (семьсот) рублей,  Литвинова Александра Дмитриевна 700 (семьсот) рублей.

4. Утвердить паевой фонд в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей

5. Утвердить Устав Кооператива.

Избрать наблюдательный совет сроком на два года в составе трех членов:
Синицин Николай Васильевич 30.08.1955 г.р (паспорт гражданина РФ 42 02 786620, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 12.05.2003 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Интернациональная, дом 54);

 Хлуднев Сергей Васильевич 12.03.1961 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 05 287899, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 18.04.2006 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Интернациональная, дом 28)

Терновых Римма Петровна 15.10.1968 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 01 344544, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 25.01.2002 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка, ул. Базарная, дом 32

6. Избрать Председателем Кооператива Белоусову Валентину Петровну 05.12.1958 г.р. (паспорт гражданина РФ 42 04 042093, выдан ОТДЕЛОМ Внутренних Дел Добринского района Липецкой области, 16.12.2003 г., код подразделения 482-014, зарегистрирован по адресу: 399455, Липецкая область, Добринский район, с. Верхняя Матренка )сроком на три года с 20 июня 2012 года по 20 июня 2015 года.

7. Назначить ответственным лицом за осуществление государственной регистрации Кооператива Белоусову Валентину Петровну
8. Назначить ответственным лицом при открытии расчетного счета  Кооператива Белоусову Валентину Петровну
По всем вопросам повестки дня голосовали единогласно «ЗА». Иных вопросов в повестке дня общего собрания учредителей нет. Собрание закрыто.

Подписи учредителей:

Белоусова Валентина Петровна ________________________________

Синицин Николай Васильевич ________________________________

Синицина Татьяна Викторовна ___________________________

Назарова Надежда Леонидовна _________________________________

Терновых Римма Петровна _____________________________

Колесникова Галина Леонидовна________________________________

Хлуднева Валентина Викторовна __________________________________

Хлуднев Сергей Васильевич __________________________

Корчагина Надежда Ивановна ________________________________

Афанасьева Лариса Анатольевна ____________________________

Киселева Вера Васильевна ______________________________________

Колесникова Галина Васильевна _____________________________

Литвинова Оксана Федоровна _______________________________

Корчагина Елена Ивановна ________________________________

Литвинова Александра Дмитриевна _________________________________